

## Dodatok č. 1 k rámcovej dohode

registračné č. 0150/2018

medzi zmluvnými stranami:

**Objednávateľ:** **Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu  
Slovenskej republiky**  
Stromová 1  
813 30 Bratislava

Zastúpený: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD., ministerka  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných a vo veciach technických: Ing. Štefan Verchovodko, riaditeľ odboru vnútornej správy

Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK8081800000007000065236  
IČO: 00164381  
DIČ: 2020798725  
telefón: +421 2 59 374 297  
e-mail: [sekretariat.ohs@minedu.sk](mailto:sekretariat.ohs@minedu.sk)  
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

**Zhotoviteľ:** **QUAZAR s.r.o.**  
Zátišie 10, 831 03 Bratislava

Zastúpený: Ondrej Kolimár, konateľ  
Zapísaný: V Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
Oddiel: Sro, vložka číslo: 11277/B

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Ondrej Kolimár, konateľ  
vo veciach technických: Ing. Július Dömötör

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK8611000000002629022839  
IČO: 35693525  
IČ DPH: SK2020340256  
DIČ: 2020340256  
Telefón: 02/44459833, 02/44457018  
e-mail: [quazar@quazar.sk](mailto:quazar@quazar.sk)

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „**zmluvné strany**“)

### Preambula

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 07.02.2018 **rámcovú dohodu** registračné č. 0150/2018 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Zmluva**“) ako výsledok verejného obstarávania na zákazku s nízkou hodnotou s názvom „**Oprava a údržba spoločných priestorov chodieb v objektoch MŠVVaŠ SR**“.

2. Z dôvodu vzniku potreby vykonávať elektroinštalačné a s tým súvisiace stavebné práce (ďalej len „Práce“) vo väčšom množstve, ktoré nebolo možné pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať pri uzatváraní Zmluvy, uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok.

## **Článok I. Predmet dodatku**

1. V článku III. bod 1. znie:

Cena za vykonanie Prác je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, pričom zmluvné strany vychádzali pri dohode o cene z cenovej ponuky Zhotoviteľa predloženej počas verejného obstarávania a z cenovej ponuky Zhotoviteľa predloženej po vzniku potreby vykonávania Prác vo väčšom množstve. Výška dohodnutej ceny zmluvnými stranami je uvedená v prílohe č. 2 a v prílohe č. 3 a je nemenná počas celého obdobia platnosti Zmluvy.

2. V článku III. bod 2. znie:

Celková cena podľa tejto Zmluvy nesmie presiahnuť sumu vo výške **85 244,86 Eur** bez DPH počas **12 mesiacov**. Celková cena pozostáva zo sumy vo výške 65 956,30 Eur bez DPH podľa prílohy č. 2 a zo sumy vo výške 19 288,56 Eur bez DPH podľa prílohy č. 3.

3. V článku III. bod 5. znie:

Kalkulácia cien s mernými jednotkami poskytovaných Prác je uvedená v prílohe č. 2 a v prílohe č. 3 tejto Zmluvy. Počet merných jednotiek uvedených v prílohe č. 2 a v prílohe č. 3 je predpokladaný. Objednávateľ si vyhradzuje právo meniť množstvo jednotlivých položiek, avšak pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny podľa Čl. III. bodu 1. a 2. tejto Zmluvy.

4. V článku VII. bod 1. znie:

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na **12 mesiacov** odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, resp. do vyčerpania finančného limitu Objednávateľa vo výške 85 244,86 Eur bez DPH, v závislosti od toho, ktorá z týchto skutočností nastane skôr.

5. V článku X. bod 7. znie:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky

Príloha č. 2 – Cenník prác

Príloha č. 3 – Práce navyše – mimo rozpočet

6. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

## **Článok II. Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých po podpise dostane štyri rovnopisy Objednávateľ a dva rovnopisy dostane Zhotoviteľ.

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č. 1 Práce navyše – mimo rozpočet, ktorá sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako Príloha č. 3 – Práce navyše – mimo rozpočet.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

---

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.  
ministerka

---

Ondrej Kolimár  
konateľ



### Komplexné elektroinštalácie

Zátišie č. 10, 831 03 Bratislava

tel.: 4445 9833, 4445 7018

www.quazar.sk, mail: quazar@quazar.sk

-0628/2018

Práce navyše - mimo rozpočet

Odberateľ : Ministerstvo školstva SR  
Adresa : Stromová 1  
Objekt : Stromová 1  
Kontakt : Ing. Štefan Verchovodko  
Časť : Elektroinštalácia  
Vyhotovil : Jozef Tomík  
Dátum spracovania : 12.4.2018

### Elektroinštalácia

| Materiál a montáž                          | Množstvo |     | jednot.cena | spolu            | DPH 20%         | Spolu s DPH      |
|--------------------------------------------|----------|-----|-------------|------------------|-----------------|------------------|
|                                            |          |     | €           | €                | €               | €                |
| Kábel J-Y(ST) 2x2x0,8                      | 20       | ks  | 2,47        | 49,40            | 9,88            | 59,28            |
| Kábel CYKY - J 3x1,5                       | 100      | bm  | 2,85        | 285,00           | 57,00           | 342,00           |
| Kábel CYKY - J 3x2,5                       | 205      | bm  | 3,11        | 637,55           | 127,51          | 765,06           |
| Kábel CYKY - J 5x2,5                       | 25       | bm  | 3,47        | 86,75            | 17,35           | 104,10           |
| Krabica KU68                               | 24       | ks  | 2,63        | 63,12            | 12,62           | 75,74            |
| Kábel FTP cat.5                            | 300      | bm  | 2,47        | 741,00           | 148,20          | 889,20           |
| Svorka WAGO                                | 190      | ks  | 1,49        | 283,10           | 56,62           | 339,72           |
| Sádra                                      | 33       | kg  | 2,13        | 70,29            | 14,06           | 84,35            |
| Viazacie pásky                             | 1 800    | ks  | 0,59        | 1 062,00         | 212,40          | 1 274,40         |
| Hmoždinka k viazacím páskam                | 500      | ks  | 1,46        | 730,00           | 146,00          | 876,00           |
| Krabica ACID                               | 1        | ks  | 7,51        | 7,51             | 1,50            | 9,01             |
| Objímka + žiarovka                         | 9        | ks  | 5,53        | 49,77            | 9,95            | 59,72            |
| Otvor priemer do 6 cm v tehle hr. do 45 cm | 18       | ks  | 11,30       | 203,40           | 40,68           | 244,08           |
| Drážka pre kábel - tehla do D 29mm         | 306      | bm  | 3,12        | 954,72           | 190,94          | 1 145,66         |
| Drážka pre kábel - betón do D 29mm         | 52       | bm  | 6,10        | 317,20           | 63,44           | 380,64           |
| Otvor pre vyvodkovú krabičku KU68 - tehla  | 26       | ks  | 2,20        | 57,20            | 11,44           | 68,64            |
| Demontáž a montáž skrine Rack              | 1        | ks  | 23,50       | 23,50            | 4,70            | 28,20            |
| Demontáž a montáž krabice s EPS            | 16       | ks  | 5,50        | 88,00            | 17,60           | 105,60           |
| Demontáž a montáž kamery                   | 1        | ks  | 10,80       | 10,80            | 2,16            | 12,96            |
| Úprava špaliet dverí                       | 13       | bm  | 6,50        | 84,50            | 16,90           | 101,40           |
| Montáž kazetového stropu                   | 30       | m2  | 69,50       | 2 078,05         | 415,61          | 2 493,66         |
| Akrylovanie                                | 15       | hod | 9,50        | 142,50           | 28,50           | 171,00           |
| Lištovanie                                 | 496      | bm  | 2,95        | 1 463,20         | 292,64          | 1 755,84         |
| Montáž sádkartónového kastlíku             | 280      | bm  | 35,00       | 9 800,00         | 1 960,00        | 11 760,00        |
| <b>Materiál a montáž spolu :</b>           |          |     |             | <b>19 288,56</b> | <b>3 857,71</b> | <b>23 146,27</b> |